ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –

Fone (48) 3262-0141/1811

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 78/2020

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA SUPRIR AS

NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR CELSO
RAMOS/SC INCLUINDO A SECRETARIA DA SAÚDE

Aos 17 dias do mês de março do ano de 2020, no Estado de Santa

Catarina, através da Secretaria Municipal da Saúde de Governador Celso Ramos/SC,
Órgão Gerenciador deste Registro de Preços, inscrita no CNPJ sob o n.º
08.857.731/0001-60, representado por seu Prefeito, Sr. Juliano Duarte Campos, são
registrados os preços da (s) empresa (s) REGENSY COMERCIO LTDA ME,
estabelecida à Rua São Vicente, Nº 1264, São Vicente, ITAJAI-SC. inscrita no
Cadastro de Pessoas Jurídicas sob o n° 82.892.373/0001-89, neste ato representado
pelo(a) DORIVAL RESCAROLI, brasileiro(a), empresário, inscrito(a) no Cadastro de
Pessoas Físicas sob o n.º 465.718.929-87, portador(a) do RG n.°4/R-745.558, para
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA SUPRIR AS NECESSIDADES
DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR CELSO RAMOS/SC
INCLUINDO A SECRETARIA DA SAÚDE, conforme especificado no quadro abaixo,
resultante do Pregão Presencial n.º 07/2020, objeto do Processo 07/2020. As
condições a serem praticadas neste registro de preços são as constantes do
instrumento convocatório respectivo e seus anexos, da proposta apresentada pelo (s)
fornecedor (es), os quais integram esta ata, independentemente de transcrição. O
presente registro de preços terá vigência de 01 (um) ano, contado a partir da data de
assinatura desta Ata.

Itens constantes da Ata:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID QUANT
VALOR

UNITÁRIO
VALOR
TOTAL

01 Balão de latex nº 09 cores branco, pacote
com 50 unidades.

PCT 20 5,14 102,80

02 Balão de latex nº 09 amarelo, pacote com
50 unidades.

PCT 50 5,14 257,00

03 Balão de latex nº 09 verde, pacote com 50
unidades.

PCT 50 5,14 257,00

04 Balão de latex nº 09 azul, pacote com 50
unidades.

PCT 50 5,14 257,00

05 Balão de latex nº 09 preto, pacote com 50
unidades.

PCT 20 5,14 102,80

06 Balão de latex nº 09 rosa, pacote com 50
unidades.

PCT 20 5,14 102,80

07 Balão de latex nº 09 vermelho, pacote com
50 unidades.

PCT 20 5,14 102,80

08 Barbante 100% algodão na cor cru, nº 06
rolo com 300g.

RLO 100 5,44 544,00

09 Barbante 100% algodão na cor cru, nº 08
rolo com 300g.

RLO 100 5,44 544,00

10 Bastão de cola quente fino pct de 1kg PCT 200 18,45 3.690,00
11 Bastão de cola quente grande pct de 1kg PCT 200 18,45 3.690,00
12 Bola de isopor nº 06 UND 100 3,03 303,00
13 Bola de isopor nº 08 UND 100 3,51 351,00
14 Placa de isopor, medindo 10mm UND 100 0,87 87,00

       ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –

Fone (48) 3262-0141/1811

15 Placa de Isopor, medindo 15mm UND 100 2,02 202,00
16 Placa de Isopor, medindo 20mm UND 100 1,75 175,00

  17 Cortador de isopor manual elétrico – bivolt,
pequeno.

UND 10 109,85 1.098,50

18

Pistola de cola quente pequena bivolt,
Material em plástico, alumínio, Bico
emborrachado, Gatilho que facilita
aplicação, Certificado e autorização para
uso do selo de identificação da
conformidade Inmetro.

UND

100

10,54

1.054,00

19

Pistola de cola quente grande bivolt,
Material em plástico, alumínio, Bico
emborrachado, Gatilho que facilita
aplicação, Certificado e autorização para
uso do selo de identificação da
conformidade Inmetro.

UND

100

20,21

2.021,00

31 Elástico fino de borracha natural,pct c/ 120
und.

PCT 300 3,16 948,00

32 Envelope saco, medindo 16x22 branco UND 2000 0,27 540,00
33 Envelope saco, medindo 18x24 branco UND 10000 0,30 3.000,00
34 Envelope saco, medindo 20x28 branco UND 10000 0,34 3.400,00
35 Envelope ofício, medindo 11x22 branco UND 10000 0,15 1.500,00
36 Envelope saco, medindo 24x34 branco UND 10000 0,39 3.900,00
37 Envelope carta, medindo 114 x 162 branco UND 10000 0,09 900,00
38 Espiral para encadernação preto 0,7 mm

para 25 folhas, sendo pacote com 100
unidades

PCT 100 11,28 1.128,00

39 Espiral para encadernação preto 17 mm
para 100 folhas, sendo pacote com 100
unidades

PCT 100 29,69 2.969,00

40 Espiral para encadernação preto 33 mm
para 250 folhas, sendo pacote com 100
unidades

PCT 100 32,66 3.266,00

41 Espiral para encadernação preto 50 mm
para 450 folhas, sendo pacote com 100
unidades

PCT 100 34,64 3.464,00

42 Estilete grande, com corpo anatômico,
lamina de aço especial com tratamento a
lazer, medida 18mm, comprimento 16,5
cm.

UND 100 11,08 1.108,00

43 Visor pasta suspensa plástico transparente
c/etiqueta branca, CX 50 UN

CXA 100 9,20 920,00

44 Extrator de grampo tipo espátula fabricado
em aço inoxidável, caixa com 12 und.

CXA 100 21,27 2.127,00

45 Lamina p/ estilete, em aço especial com
tratamento a laser.

CXA 50 13,16 658,00

46 Tesoura de picotar 9 polegadas. UND 20 15,83 316,60
47 Tesoura grande, lâmina em aço inox e

cabo emborrachado de polipropileno, caixa
com 10 und.

UND 50 15,83 791,50

48 Feltro de lã cor amarelo, com largura de
no mínimo 1,40mt, sendo rolo c/ 20mt

UND 10 180,00 1.800,00

49 Feltro de lã cor azul,com largura de no
mínimo 1,40mt, sendo rolo c/ 20mt

UND 10 180,00 1.800,00

50 Feltro de lã cor branco, com largura de no
mínimo 1,40mt, sendo rolo c/ 20mt

UND 10 180,00 1.800,00

       ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –

Fone (48) 3262-0141/1811

51 Feltro de lã cor preto, com largura de no
mínimo 1,40mt, sendo rolo c/ 20mt

UND 10 180,00 1.800,00

52 Feltro de lã cor salmão,com largura de no
mínimo 1,40mt, sendo rolo c/ 20mt

UND 10 180,00 1.800,00

53 Feltro de lã cor verde, com largura de no
mínimo 1,40mt, sendo rolo c/ 20mt

UND 10 180,00 1.800,00

54 Feltro de lã cor vermelho,com largura de
no mínimo 1,40mt, sendo rolo c/ 20mt

UND 10 180,00 1.800,00

55 Fita adesiva em papel transparente,
medindo no mínimo 45mmx45mm marrom

UND 1000 2,95 2.950,00

56 Fita adesiva em papel kraft, medindo no
mínimo  48mmx50mm marrom.

UND 1000 8,30 8.300,00

57 Fita Dupla-Face Acrílico Para Uso Geral,
medindo 9mmx30m

UND 350 4,60 1.610,00

58

Fita Adesiva Transparente 12mm - 33
Metro, pacote com 10 Und.

PCT

100

8,90

890,00

59

Fita Adesiva Transparente 65mm - 33
Metro, pacote com 10 Und.

PCT

100

20,00

2.000,00

60 Fita Zebrada Amarela e Preta 70mmx
200m.

PCT 50 5,30 265,00

61 Suporte p/ fita adesiva grande UND 20 16,00 320,00
62 Suporte p/ fita adesiva pequeno UND 30 11,00 330,00
91 Papel seda azul UND 150 0,60 90,00
92 Papel seda amarelo UND 150 0,60 90,00
93 Papel seda verde UND 150 0,60 90,00
94 Papel seda branco UND 150 0,60 90,00
95 Papel seda rosa UND 150 0,60 90,00
96 Papel seda preto UND 150 0,60 90,00
97 Papel seda vermelho UND 150 0,60 90,00
98 Papel camurça azul UND 150 0,75 112,50
99 Papel camurça amarelo UND 150 0,75 112,50
100 Papel camurça verde UND 150 0,75 112,50
101 Papel camurça branco UND 150 0,75 112,50
102 Papel camurça rosa, UND 150 0,75 112,50
103 Papel camurça preto UND 150 0,75 112,50
104 Papel camurça vermelho UND 150 0,75 112,50
105 Papel cartão amarelo UND 250 0,75 187,50
106 Papel cartão azul UND 250 0,75 187,50
107 Papel cartão verde UND 250 0,75 187,50
108 Papel cartão branco UND 250 0,75 187,50
109 Papel cartão rosa UND 250 0,95 237,50
110 Papel cartão preto UND 250 0,95 237,50
111 Papel cartão vermelho UND 250 0,95 237,50
112 Papel cartão duplex amarelo UND 300 0,95 285,00
113 Papel cartão duplex verde UND 300 0,95 285,00
114 Papel cartão duplex branco UND 300 0,95 285,00
115 Papel cartão duplex rosa UND 300 0,95 285,00
116 Papel cartão duplex vermelho UND 300 0,95 285,00
117 Papel cartão duplex azul UND 300 0,95 285,00
118 Papel cartolina amarelo UND 200 0,65 130,00
119 Papel cartolina verde UND 200 0,65 130,00

       ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –

Fone (48) 3262-0141/1811

120 Papel cartolina rosa UND 200 0,65 130,00
121 Papel cartolina branco UND 300 0,65 195,00
122 Papel cartolina azul UND 200 0,65 130,00
123 Papel celofane azul UND 200 1,30 260,00
124 Papel celofane amarelo UND 200 1,30 260,00
125 Papel celofane transparente UND 200 1,30 260,00
126 Papel celofane vermelho UND 200 1,30 260,00
127 Papel celofane verde UND 200 1,30 260,00
128 Papel contacto azul, medindo no mínimo

45cm rolo com 10 metros
RLS 20 39,00 780,00

129 Papel contacto amarelo,medindo no
mínimo 45cm rolo com 10 metros

RLS 20 39,00 780,00

130 Papel contacto verde, medindo no mínimo
45cm rolo com 10 metros

RLS 20 39,00 780,00

131 Papel contacto branco,medindo no mínimo
45cm rolo com 10 metros

RLS 20 39,00 780,00

132 Papel contacto preto,medindo no mínimo
45cm rolo com 10 metros

RLS 20 39,00 780,00

133 Papel contacto vermelho,medindo no
mínimo 45cm rolo com 10 metros

RLS 20 39,00 780,00

134 Papel crepom amarelo UND 300 0,85 255,00
135 Papel crepom verde UND 300 0,85 255,00
136 Papel crepom branco UND 300 0,85 255,00
137 Papel crepom rosa UND 300 0,85 255,00
138 Papel crepom preto UND 300 0,85 255,00
139 Papel crepom vermelho UND 300 0,85 255,00
140 Papel crepom azul UND 300 0,85 255,00
141 Papel laminado azul UND 300 1,20 360,00
142 Papel laminado amarelo UND 300 1,20 360,00
143 Papel laminado verde UND 300 1,20 360,00
144 Papel laminado branco, UND 300 1,20 360,00
145 Papel laminado prata UND 300 1,20 360,00
146 Papel laminado preto UND 300 1,20 360,00
147 Papel laminado vermelho UND 300 1,20 360,00
172 Tinta guache de 250 ml, com tampa e bico

dosador cor amarelo
UND 100 3,49 349,00

173 Tinta guache de 250 ml, com tampa e bico
dosador cor azul

UND 100 3,49 349,00

174 Tinta guache de 250 ml, com tampa e bico
dosador cor preta

UND 100 3,49 349,00

175 Tinta guache de 250 ml, com tampa e bico
dosador cor verde

UND 100 3,49 349,00

176 Tinta guache de 250 ml, com tampa e bico
dosador cor vermelho

UND 100 3,49 349,00

177 Tinta guache de 250 ml, com tampa e bico
dosador cor branco

UND 100 3,49 349,00

178 Tinta guache de 500 ml, cor Preto UND 50 5,04 252,00
179 Tinta guache de 500 ml cor vermelho UND 50 5,04 252,00
180 Tinta guache de 500 ml cor branco UND 50 5,04 252,00
181 Tinta guache de 500 ml cor amarela UND 50 5,04 252,00
182 Tinta guache de 500 ml cor azul UND 50 5,04 252,00
183 Tinta guache de 500 ml cor verde UND 50 5,04 252,00
184 Tinta para tecido 250 ml, azul. UND 30 5,02 150,60
185 Tinta para tecido 250 ml, amarelo UND 30 5,24 157,20

       ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –

Fone (48) 3262-0141/1811

186 Tinta para tecido 250 ml, verde UND 30 5,24 157,20
187 Tinta para tecido 250 ml, branco UND 30 5,24 157,20
188 Tinta para tecido 250 ml, rosa UND 30 5,24 157,20
189 Tinta para tecido 250 ml, preto, UND 30 5,24 157,20
190 Tinta para tecido 250 ml, vermelho UND 30 5,24 157,20

191

Tinta Para Pintura Facial com 6 Cores
15ml Com Pincel/Gliter, não tóxico e de
fácil remoção.

UND

50

18,71

935,50

211

Calculadora manual visor inclinado de
cristal líquido com doze dígitos, display
médio, bateria interna, dimensões de
107mm x 142mm x 28mm, desliga
manualmente (tecla off); 4 operações e
memória; porcentagem; 26 teclas.

UND

100

18,00

1.800,00

212 Pen drive 32 GB, corpo de metal. UND 20 68,00 1.360,00

213
Desumidificador de papel, capacidade de
600 folhas, superfície de apoio em chapa
de aço, com termostato regulador de
temperatura.

UND

2

205,00

410,00

214

Guilhotina manual grande, capacidade de
corte de 08 folhas, comprimento do corte
em 370mm, tampo em aço pintado
eletrostaticamente, laminas em aço, apoio
em borracha e régua de segurança de e
prensadora de folhas.

UND

2

217,00

434,00

215 Palito de picolé, de madeira e pontas
arredondadas c/100 und.

PCT 100 2,03 203,00

216 Palito para espeto, de madeira, pct com
100 unid.

UND 100 2,84 284,00

Governador Celso Ramos/SC, 17 de Março de 2020

REGENSY COMERCIO LTDA ME
Contratada

Juliano Duarte Campos
Prefeito Municipal